
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 
di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.gov.it 

 

 

 
Determina n. 2                                        
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione della procedura di affidamento diretto per 
acquisto libri da destinare al comodato gratuito per gli studenti – Attività/Progetto A02 – 
“Funzionamento didattico generale” – tipo/conto/sottoconto  02/02/03 “Libri per comodato 
d'uso agli studenti”.  
 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);  
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 
31/05/2017; 

VISTO l’art. 17-ter del DPR 633/72 introdotto dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (split-payment); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3  in data 30.01.2017 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2017; 
PRESO ATTO che occorre procedere all'acquisto dei seguenti testi scolastici: 
 

ITALIANO ANTOLOGIA 
9788842646310 BOSIO IVANA / SCHIAPPARELLI ELENA/ BECCARIA S 
DUE LUNE (LE) 1 - ANTOLOGIA + MITO-EPICA - LIBRO MISTO IL CAPITELLO                 21,55  
STORIA  
9788835036777 GENTILE GIANNI / RONGA LUIGI / ROSSI ANNA 
MULTISTORIA BLU / EDIZIONI PLUS DVD   1 LA SCUOLA EDITRICE                20,80  
GEOGRAFIA (n. 2 COPIE) 
9788891520098 MANTOVANI SERGIO / SACCHETTI IRENE 
GEONATURA CLASSE 1 - LIBRO MISTO CON OPENBOOK / VOLUME 1 + ATLANTE OSSERVO E IMPARO 1 + EXTRAKIT + OPENBOOK   1 FABBRI SCUOL       31,00 
INGLESE 
9780194663618 BOWEN PHILIPPA / DELANEY DENIS 
HIGH FIVE 1 / STANDARD (SB&WB&EXTRA+AUDIO CD)  1 OXFORD UNIVERSITY PRESS 19,30 
FRANCESE 
9788861612747 BRUNERI / DURBANO / VICO 
QUELLE CHANCE! PLUS 1 / LIBRO CARTACEO + FASCICOLO + ITE + DIDASTORE    1 LANG EDIZIONI       17,70 
MATEMATICA 
9788829204069 FERRARI GIOVANNI / CERINI MARIA ANGELA / GIALLONGO DONATELLA 

PIATTAFORMA MATEMATICA - ARITMETICA 1 GEOMETRIA 1  TREVISINI            24,40 
SCIENZE 
9788869644832 LEOPARDI LUIGI / BUBANI M CARABELLAM / MARCACCIO M 
SCIENZE NETWORK EDIZIONE CURRICOLARE VOLUME 1 + EASYBOOK + EBOOK / EASY BOOK (SU DVD) 1 GARZANTI SCUOLA     15,10 
ARTE E IMMAGINE 
9788835037002 BONALUME ANDREA / GANDINI MARINA/ GIOVAGNONI MAURIZIO 
NUOVO ALBUM DI ARTE E IMMAGINE (IL) B / EDIZIONE PLUS U LA SCUOLA EDITRICE    12,20 
da destinare al comodato d’uso gratuito agli studenti; 
RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 
quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 
34 del D.I. 44/2001 - € 4.000,00 deliberati dal Consiglio di Istituto di questa Scuola; 
RITENUTO di affidare la fornitura del materiale di cui trattasi alla Cartoleria “LINEA SCUOLA 
UFFICIO di Carbonelli Valentina” di Mandello del Lario; 
VISTO il CIG n. Z532002EE3 acquisito da questa stazione appaltante; 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi versati nel bilancio dell’istituto; 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.gov.it/


 

RITENUTO di procedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di affidare alla Cartoleria “LINEA SCUOLA UFFICIO di Carbonelli Valentina” di 
Mandello del Lario la fornitura del materiale di cui alla presente determina; 

3) di procedere all’ impegno di spesa di  € 162,05  all’Attività/Progetto A02 – “Funzionamento 
didattico generale” – tipo/conto/sottoconto  02/02/03 “Libri per comodato d’uso agli studenti.” 
della gestione in conto competenza del Programma Annuale 2015; 

4) di evidenziare il CIG. n. Z532002EE3 relativo a quanto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 
5) di richiedere, se non già in possesso della Scuola: 
- all’INAIL/INPS il DURC relativo alla Ditta aggiudicataria; 
- alla Ditta aggiudicataria la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R 28/12/2000 n. 445 inerente la 

“tracciabilità dei pagamenti”; 
6) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito presentazione di fattura elettronica; 
7) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto. 

 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luisa Zuccoli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3. c. 2 D.lgs. 39/93 

 


		2017-09-26T12:32:45+0200
	Luisa Zuccoli




